Decimus est caſis, quando tellator instituit, & ſubſtituit Ca-
ium, ſeum, & Sempronium, & eorum liberos, & deſcendentes, vt
ſuccederent in ſtirps, & non in capita. Hoc etiam caſu illi liberi,
& deſcendentes cenſentur reciprocè vocati, & in uicem ſubſtitui-
ti, autem tranſuerſales. Ita repondi in conf. 376. n. 33 lib. 4. auctio-
riate Alcisti, quan ibi commenſatur.

PRAESVMPT. LX.

Reciproca substitutio quo & quas substitutiones
ex presumpta testatoris voluntate contine-
at, diligenter, & accuratè ex-
pliatur.

SYMMAEIA

- ¹ Substitutione reciprocada inter, quia uniuersitatem & mentem fit inter duas plures se personas. Dicitur alio nomine breniloqua, eo quod breuerat stat. non. 2. Et sit pluribus personis aequalibus. ibid.
Testator non propter unum sed eadem conceptione verborum telle in-
qualitas & plures bases voces & substitutae.

- Substitution reciprocum alicuius quando continet ipsum substitutionem voluntatem. & quando. Aliudque continet voluntatem & popularitatem, & quando. noster. s. Et quando, comprehendit voluntatem, popularitatem, & exemplarum, & quo causa. b. Continet praeceps aliquantum voluntatem populi, exemplarum, & fiduciam suam, ut numero. 7.

Substitution reciprocum an & quando continet substitutionem voluntatem. Si autem ipsius imponitur filia substitutione, & alteri exhortatio, manuq[ue] proprehendit voluntatem, nro. 9.

Pater si dicit filias in certa rebus institutis, & dicit filios iusti factis in rebus invenientibus: deinde dicit: Omnes filios meos inimici sunt substitutionis, in famulis enim in certa rebus institutis auctoritate & voluntate voluntatis, nro. 10.

Educa in certa instituta, non institutis maiusculis hactenus ministris, non obseruit nonnum horum leges auctoritas.

Testator in duobus presuntur praedilectionis in substitutione, que predicti existunt in substitutione.

Familia maiuscula representationis succedit per ipsa accrescendi, numer. 20.

Filiae suorum in his rebus, in alijs quatuor hactenus videlicet in maiusculis, confirmari etiam in intercessione substitutione, que comprehebet se.

Substitutione prolatore continet populum, quodlibet si sicut dicitur, non impetrabitur substitutione filio eius, nec veri impetrabitur, nro. 21.

Substitution reciprocum populi non est licet, quando cetera partitur.

Testator eadem dicitur non debet differere inqualiter.

Substitution reciprocum admixta cum comprehendenda fallax impetrabitur populi minime comprehendenda, cetera, nro. male 22.

Substitution reciprocum illas solas substitutiones & illa tempora copularum, que persona possunt concavere.

Substitutiones interpretantur directe, si modis convenientibus personis.

Substitution reciprocum comprehendit admixta comprehendenda fidei communis.

Substitution reciprocum dicitur complecti populum, quando facilius est mentem populi statu.

Substitution in dubio interpretatur directa.

Substitution non difficitur trahit ad populum etiam mentem & facta de populis a te, atque quando verba repugnant. Item si repugnat qualitas persona, sibi, nro.

Substitutione committitur debet verbum & personam.

Substitution reciprocum ex quibus concurrit & invenitur populum constitutum.

Substitution reciprocum an comprehendit ad populum, quando testator hactenus tres heredes, neque duo filii impetrabunt, & tertium extra- mitem impetrabunt, & os invenient substitutionem. Quod si declaratur testator voluisse comprehendere paucitatem a minori. 30. Et quid si patratus institutis duo filii impetrabunt, & duos impetrabunt, & unus institutus, & haec invenient substitutionem, qui ad duos impetrabunt. Declaratur, nro. 30.

Substitution reciprocum comprehendit ad populum, quando testator institutis tres heredes, neque duo filii impetrabunt, & tertium extra- mitem impetrabunt, & os invenient substitutionem. Quod si declaratur testator voluisse comprehendere paucitatem a minori. 30. Et quid si patratus institutis duo filii impetrabunt, & duos impetrabunt, & unus institutus, & haec invenient substitutionem, qui ad duos impetrabunt. Adscriptio, nro. 30. Et quid si testator substitutus duos impetrabunt, & gemitum vobis erat illegitimum, quem deinde legitimorum fecit. Ibid. & numer. 42.

Substitution populi fieri nequit emancipari & illegitimo, qui sub testatore potestur non sunt.

Testator ad voluntatem concordiam considerari debet tempore condicione testatorum.

Testator, qui statim confidet testamento emancipatur alegans, vel legatum non legitimum, vel pro parte substituendo populum, non comprehendit & confirmat. Id quando in testamento adiecta clausula quod populi & per fiduciam omnium nro. 42.

Annon declaratur quale autem fuit ex his que invenientur?

Substitutione populi in reciprocis continetur confirmari, quando aliqua extant concurrit, quod testator voluntate complecti sub reciprocis.

Substitutione reciprocum continet populum, quando testator institutis duo filii impetrabunt & portio ibi inqualiter. Quid autem sit filii in institutis duo filii impetrabunt, & non platerat reciprocum, neque substitutum. Et si una si non habentur non crederetur, aliorum substitutionem. numer. 37. & videlicet, nro. 37.

Ex parte quatuor in reciprocis testatorum.

49. Substitution reciprocum demum continet popularem expressionem verbi generalis, quando illi, sicut platerat conceptus: sicut si testator est testator alicuius causarum.

Verbi causa secunda quando a testator generali, refringit ipsius generalis significacionem.

50. Bartoli lopuri l. 2. z. 24. 4. ff. de vul. & pop. subst. qui sub contrario ostenditur in locis, nro. 4. & 5.

Testator substitutus ex substitutione reciprocis duos filios impetrabunt, quod rursum est omnium alter verbo 3. annorum, non supereminentem separari, ut in 13. annorum excludatur etiam illa popularis facultas aemula. nro. seq.

Inequalitas quoque existit, nro. est consideranda.

53. Testator si duos impetrabunt invenit substitutionem, deinde trium emancipantur, & ex ista cetera substitutione populum ita in uno faveat alter.

53. Substitution reciprocum perficiuntur incipi habere a tempore mortis ipsius testatoris.

56. Oppositor idem operatus in opposito, quod propulsum in propulsivo.

57. Voluntatis tacita non est sufficientis ad nullum testamentum & donationem substitutionem, sicut in admodum legato.

58. Testator non presumpit ut testator voluntate, quando coailit emancipatio filium, quem reciprocum substituerat.

59. Legatus non presumpit ad eum patrum alienatione a testatore substituta causa.

60. Substitution reciprocis nullus est militare per emancipationem non expirat: nam nullus potest causare patrum substitutum populum.

61. Substitution reciprocis a ceteris populare, quando testator substitutus duobus filiis impetrabunt utramque certa.

62. Substitution exemplariae nonquid comprehendatur in reciprocis ex praefixa testatora voluntate. Quod reciprocis facta est duobus filiis manuq[ue] mentis capitis, comprehenditur, nro. 37.

64. Substitution reciprocis quando illi facta duobus filiis impetrabunt utramque capiti aut fratri, remittit vulgo cum impetrabunt & exemplarum. Quod si facta est duobus filiis, queruntur utrumque sicut mentis, alterius vero putes mente. cetero. nro. 65.

66. Lex eadem pacem permissa patris substitutus, sicut suo populi, quia conscientia est in substitutione & exemplarum filio mente capta.

67. Substitutione fidei cum omniaria in continuatur sub reciprocis. Quod ex reciprocis sententia non comprehenditur, nro. seq. Viz. in suorum testatorum. Declaratur, nro. 76. & 77. amb. seq.

68. Substitution, verbum, sicut natura ad directam tantum substitutionem refertur, non autem ad indirectam & omniarias.

69. Substitutionem & gratiarum testatorum alteri, non dicuntur substitutiones, nisi per fiduciam omnium ad exclusum meum substitutum post cordem mortem.

70. Substitution reciprocis non sicut in omniaria comprehendit, quod ex auctoritate verbi procedentibus vel legacionibus appareat prius testator vel postea complete fidei consuetudinaria.

Idem quod id est a substitutis sit in Codicilli pr.

72. Codicilli non possumunt continere dictam substitutionem scimus si apparet testator in ratione substitutus, tamen in causa facta amvalere non debet, quod si testator minus dicit: nro. 73.

74. Substitution reciprocis facta, non sicut in omniaria comprehendit, quando intertempore adiecta sit clausula codicilli, nro.

Causa nro. 78.

75. Substitution in codicilli verba directa sicut ab obligatur, nec altera valere potest.

76. Substitution verba directa sicut ad quartum, quando aliquorum verbis est de mente testatoris substitutus.

77. Clausula Codicilli aperte solerit in testamento, ut sustinetur testator mandato in omnibus decretis, quandoque ut in isti momentis carnis defunctio testatorum. Et an operari quod directa substitutionis ad fiduciam non intraveratur, nro. 78. & seq.

78. Clausula Codicilli autem solerit in testamento ex stylo & confirmatione testatorum. Et si testator voluntate testatorum.

79. Causa si accusatur non extendit principalem disponentem.

80. De jure testatoris potest via vel testatorum & codicilli, non tempore.

82. Temporis mutatione disponentis ipsa natura solerit.

83. Clausula executiva in te momento quod dicatur.

84. Substitutione fideicrementis ut reciprocum continetur dictum, quod testator reciprocum substitutus dicit, quos inuenit subtili novisq[ue], pop. & per fiduciam omnium. Ide reciprocis facta admixta a ceteris, cetero. nro. 45.

DE RE ASSUMPT

Declaratur primò t̄ hac communis opinio, vt non procedat, quandoverbiā sua clara, vt quia testata & filias ipsi as particulariter in litibus vocavit & substituit Ita Aret. in d. Lucas, quem fecerunt eis iei alienum, nū. 46. adducti testa & si pater de testa m. 6.

¹ His intelligimus minus recte sensisse Imolam in cap. *Rer. Ital.* 11, 1.

*7. de ter. et al. cum dixit, has feminas nec quidem in subditum presumi substitutas per vulgarem; secundum malculist repudiantibus fuisse credant per ius accreditendi, secundum natus, sed i. l. latens. Non etiam presumuntur substituta per pupillarem, quia (inquit Imlora) subditus trius factus verbo communis in eis certa, & non quam trahitur ad dictam. *L. legi. 5. ex generata. ss. ad Tr. b. ii.* si malculisti dico non possunt pupillariter substitutis: ergo nec frementibus malculisti ut fenestraverint aquilatias, que requiruntur in reciproca. Hac tamen confederatio vera non est aliqua, vt recte admittatur Rapis & l. Lat. m. 29. quod & *l. Patr.* iiii scriptum feminas admitti per ius accreditandi. Nisi tamen negatur, quin etiam sucedant ex vulgaris, que coniuncta est cum ipso iure accreditendi, *nata. q. tua patr. & l. ex qua sub. de ag. hered.* Quod vero de populari dixit Imlora, verum non sicut iurius sit, *secundum Alex.* substitutionem simpliciter factam (ut hic) verbo communis trahi ad directam. *arg. i. patr. de ter. et al. 11. tradit. Bar. i. L. Cent. 11. ss. de vulg. & pop. sub. & videntur.**

Ex ilia inuitata Ripa in d. *Luciu*, *xx. 39. vers.* posse forte, posse diffingui, quod si masculi sunt coniunctum vocari in institutione virorum sibi est. Et feminis in inflatione particulari: quod si reciprocum continet vulgariter & pupillarem in performam omnium, ordine feruato *scandunt Ed. in instrumento. I. a. 7. c. de tez. an. mil.* quem alii ibi feruntur sunt. Si vero separatum vocari fuerint masculi & feminis in institutione, non nesciimus intelligentius inter se subtiliter, & etiam masculi inter se. Et hoc casu locum habet opinio Imola, quod scilicet feminis omnibus, masculis reputandibus per ius accrescendi succedant patrionum autem per vulgarinem, nec ab intellectu succedant fratri, vel per pupillarem. Quae consideratio mithi fatis probatur, et si *Alcia. in d. Luciu*, *vers. 4. 30. vi. viii. et diffringit.*

Declarant f. tertio, vt locum non habeat hæc communis opinio, quido filii ipsæ fuissent instituti in aliqua quota, vt in tertia quarta, vel simili parte hereditatis. Nam tunc censenter & ipsæ sub ea reciproca comprehensa, ita respondit Barba in casu. 36. lib. 1. quæ secundum eis Alciat, in d. L. Lucius m. a. Et ratio est manifesta, quia & ha dicuntur ex hereditibus viuenter fabiis.

Secundum caput huius disputationis est de pupillari substitutione, que dicunt continere sub reciprocitate duobus impuberibus, d. i. ambabus iure, & d. l. locis, & de origine & populo sub. cum vero impares sunt, et quia vias eis pubes, alter impubes, pupillari non continentur: & ea quidem ratione, quam supra commemoravimus, exquiratur ferenda causa. Quia fere ratio principia et in tota ista tractatione & materiali: proprieta: quando fecerit ipsa partes, locus non est reciprocitate pupillarum inueniri: & multo facta dici minime possum. Ceterum cum multi hac de re causis existant, et propter clarioris traditionis gratia plures causis distinguantur, explico: capitulo

magis, &c. pr. b. sur d. I. Etiam & I. iam hoc iure. s. dividit & l. s. C. de
in fabro & alijs suis. Et huius ferentia ratio aliorum ut enti-
tetur iniquitas dispositionis, hoc est, ne cada dispositione talia
tristis disponant inaequitatem. Hanc ratione probum Rop. d.
I. Latini, nam, cum defendendo ab impugnacione Decr. Et
hac quidem substitutio nec tanta quidem populi pars dicti potest:
sunt recte & opine angeli, in causa illi. Quidam Nasalem, singul-
Rop. d. I. Lucini, ann. 15. in fin. & Alcibi. ann. 26. scatuta Personas in d.
L. testamento. Idem ergo Cart. ann. in d. 2. viiiij. 10. C. de impo. &
alijs fabro.